
 

 

 

 

 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DE SANTA CRUZ – UESC  

 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade – Rodovia Jorge Amado, Km 16 

 Tel: Reitoria (73) 3680-5311 – Fax: (73) 3689-1126 

 CEP: 45.662-900 – Ilhéus – Bahia – Brasil 

 E-mail: reitoria@uesc.b 

PORTARIA REITORIA UESC Nº 475 

    O Reitor da Universidade Estadual de Santa Cruz – UESC, no uso de 

suas atribuições, em conformidade com o Edital UESC Nº 103/2019,  

RESOLVE 

    Art. 1º - Homologar o Resultado Final do Processo de Seleção de 

Aluno Especial do Programa de Pós-Graduação Mestrado Profissional em Educação/PPGE - Formação de 

Professores da Educação Básica, ingresso no 2º semestre de 2019, conforme indicado a seguir. 

ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

CIE581 PRINCÍPIOS E PRÁTICAS INVESTIGATIVAS EM 

ALFABETIZAÇÃO 

 

1ª Isa Fabíola Almeida dos Santos 

2ª Anna Gomes Leandro Silva 

3ª Magnólia Angelí Santos de Almeida 

 Excedente 

1ª Thais Cristina de Souza 

2ª Heidi Sirlei de Oliveira Lima 

3ª Graciene dos Santos Almeida  

ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

CIE594 POLÍTICAS PÚBLICAS 

EDUCACIONAIS E DIVERSIDADE CULTURAL 

1ª Gleydson da Paixão Tavares 

2ª Luiza Carla da Silva Soares Assis 

3ª Camila Santos Oliveira 

 Excedente 

1ª Bruna Bispo dos Santos 

2ª Jacira Ferreira Nascimento 

3ª Teânia Patrício de Almeida 

ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

CIE585 PRÁTICAS DE LEITURA NA ESCOLA 

1ª Geisa Fideles dos Santos 

2ª Sandra de Oliveira Schneider 

3ª Cléa Maria Martins Barreto Lemos 

ORDEM DE 

CLASSIFICAÇÃO 

CIE593 GESTÃO DOS ESPAÇOS PÚBLICOS E RELAÇÃO 

COM A COMUNIDADE 

1ª Letícia Batista Guimarães 

2ª João José dos Santos 

3ª Kátia Oliveira Pinto 

 Excedente 

1ª Ana Rita Alves dos Santos Silva 

    Art. 2º - As matrículas serão efetivadas presencialmente e 

exclusivamente no dia 26 de agosto de 2019, na Secretaria do Colegiado do PPGE, 

Pavilhão Waldir Pires, 1º andar, no horário das 08h às 12h e das 13h30min às 16h. 

    Art. 3º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

publicação, revogadas as disposições em contrário. 

Campus Prof. Soane Nazaré de Andrade, 21 de agosto de 2019. 
 

EVANDRO SENA FREIRE 

 REITOR 


